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تفاهم‌نامه پروژه‌های زیست محیطی بین ذوب‌آهن 
اصفهان و جهاد دانشگاهی علم و صنعت ایران

گروه شهرستانها: تفاهمنامه همکاری بين ذوبآهن اصفهان و جهاد 
دانشگاهی علم و صنعت ایران سهشنبه ۱۹ دی در میز تعمیق ساخت داخل در 
پنجمین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد توسط مهدی کوهی مديرعامل ذوبآهن 
اصفهان و ولیاله روشن رئیس سازمان جهاد دانشگاهی علم و صنعت ایران امضا 
شد. این تفاهمنامه دانشبنیان، فناورانه و زیست محیطی که ۱۰ میلیون یورو 
صرفه‌جویی ارزی به همراه دارد به منظور اجرای طرح بهینهسازی سیستم تصفیه 
غبار کنورتور با ضمانت معاونت علمی‌و فناوری ریاست جمهوری منعقد شد 
و اهدافی چون گسترش همکاری‌ها و تعاملات سازمانی اثربخش در خصوص 
موضوعات پژوهشی و‌ ارزش آفرین علمی‌و حل مشکلات زیست محیطی را دنبال 
می‌کند. مدیرعامل ذوب‌آهن اصفهان در این خصوص گفت: این مجتمع عظیم 
صنعتی به عنوان اولین و بزرگترین تولید کننده مقاطع فولادی در ایران در کنار 
رشد اقتصادی ، توسعه پایدار را مد نظر قرارداده و به مسئولیت‌های اجتماعی و 

زیست محیطی توجه ویژه داشته و دارد.
وی افزود :یکی از پروژه‌های بزرگ ذوب‌آهن، بهینه‌سازی سیستم تصفیه غبار 
کنورتور می‌باشد که با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی علم و صنعت و ضمانت 
معاونت علمی ‌و فناوری ریاست جمهوری این آلاینده‌ها مدیریت و بهینه‌سازی 

می‌گردد.

البرز چهارمین سال خشکسالی را تجربه می‌کند
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز از الزام دستگاه‌های اجرایی، 
اداره‌ها و سازمان‌های دولتی برای صرفه‌جویی بیست و پنج درصدی در 
مصارف آب خبر داد و گفت: این برنامه در مواجهه با شرایط کم‌آبی است و 
تمامی‌معاونت‌ها و امورات تابعه شرکت مکلف هستند این مجموعه را طی برنامه 

زمان‌بندی شده، عملکردها را رصد کنند.
به گزارش ایلنا از البرز، حمیدرضا نامداری در جمع خبرنگاران با تاکید بر لزوم 
بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و اقدام‌های فنی و قانونی برای مدیریت مصرف آب 
در شرایط خشکسالی موجود از الزام دستگاه‌های اجرایی، اداره‌ها و سازمان‌های 
دولتی برای صرفه‌جویی بیست و پنج درصدی در مصارف آب با اشاره به تدوین 
برنامه جامع مدیریت تنش آبی، اظهار داشت: این برنامه جامع شرکت آب و 
فاضلاب استان البرز در مواجهه با شرایط کم‌آبی است و تمامی‌معاونت‌ها و امورات 
تابعه شرکت مکلف هستند این مجموعه را طی برنامه زمان‌بندی شده تقسیم و 

مطابق آن اقدام و به صورت مستمر عملکردها را رصد کنند.
وی مدیریت تنش آبی را در شرایطی که البرز چهارمین سال پیاپی 
خشکسالی را تجربه می‌کند، یک اقدام و ماموریت فراسازمانی خواند و افزود: 
باید ضمن برقراری تعامل و نشست‌های مشترک با مسئولان سایر دستگاه‌ها 
ازجمله فرمانداری‌ها، حساسیت موضوع را تبیین و همکاری مسئولان شهرها و 
روستاهای مختلف را در این زمینه جلب کنند تا با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها و 

منابع موجود، شرایط تنش آبی را با دغدغه کمتری پشت سر گذاریم.
نامداری با بیان اینکه سرانه بارش سالانه کشور یک سوم شاخص جهانی و 
میزان مصرف آب هر نفربسیار بیشتر از میانگین مصرف جهانی )٢٠٠ لیتر( در 
طول شبانه روز است خاطرنشان کرد: با این وجود، نوبت‌بندی آب در دستورکار 
ما نیست. مدیرعامل آب و فاضلاب استان البرز سپس با تاکید بر لزوم برخورد 
قانونی با انشعاب‌های غیرمجاز آب گفت: انشعاب‌های غیر مجاز هم به دلیل 
آسیبی که به شبکه وارد می‌نماید،در دستورکار جدی مجموعه قرار گرفته و باید 

با جدیت شناسایی و جمع آوری شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز، آموزش همگانی شهروندان برای 
استفاده از پمپ و مخزن به‌صورت توأم در تاسیسات داخلی را ضروری خواند 
و افزود: یکی از اقدام‌های فنی در زمینه مدیریت مصرف، مدیریت فشار آب 
شبکه است که در این زمینه نظارت و کنترل شیرخط‌ها همانند فشارشکن‌ها 
ضروری است و اگر بتوانیم با مدیریت فشار آب به میزان پنج درصد از هدررفت 
آب جلوگیری کنیم، افزون‌ بر چهل میلیون مترمکعب صرفه‌جویی آب خواهیم 
داشت. نامداری همچنین بر لزوم پیگیری نصب مخزن در مراکز حساس مانند 
بیمارستان‌ها و بررسی مصارف آب دستگاه‌های اجرایی تاکید و خاطرنشان کرد: 
از آن جایی که مقرر شده است اداره‌ها و سازمان‌های دولتی تا بیست و پنج 
درصد مصارف آب را کاهش دهند، مجموعه آبفا استان البرز باید با رصد به‌موقع، 
رفتارهای مصرفی را کنترل و پرمصرف‌ها را در گام نخست به رعایت الگوی 
مصرف دعوت و در صورت عدم همراهی، در نوبت‌های بعدی نسبت به ایجاد 
محدودیت و قطع موقت اشتراک و حتی در صورت ادامه روند مصارف بالا نسبت 

به رسانه‌ای شدن آن اقدام کنند.

خراسان شمالی زیستگاه تمامی‌گربه سانان ایران
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: همه هشت گونه 

شناخته شده گربه سانان ایران در این استان زیست می‌کنند.
رضا شکاریان در گفت و گو با ایسنا اظهارکرد: حضور گونه‌های پلنگ و یوز 
پلنگ به عنوان دو گونه گربه سان بزرگ جثه کشور و گونه‌های کاراکال، لینکس، 
گربه پالاس، گربه جنگلی، گربه وحشی و گربه شنی به عنوان گربه سانان متوسط 
و کوچک جثه در خراسان شمالی نشان از غنای اکولوژیکی طبیعت این استان 
است. وی افزود: پارک ملی ساریگل و پارک ملی سالوک از بهترین زیستگاه پلنگ 
ایرانی محسوب می‌شود و حضور پلنگ در سایر مناطق تحت مدیریت و مناطق 

آزاد استان به کرات مشاهده و ثبت شده است.
شکاریان با بیان اینکه رشد ۲۴ درصدی جمعیت پستانداران و علفخوران در 
استان خبری امیدبخش است، ادامه داد: وجود طعمه کافی برای گربه سانان 
یکی از دلایل افزایش جمعیت آنهاست و امیدواریم جمعیت این گونه‌ها در آینده 
نزدیک افزایش بیشتری یابد. وی بیان کرد: بر اساس مطالعات انجام شده توسط 
آقای دکتر فرهادی نیا که در کتاب »راهنمای مدیریت تعارض انسان و گوشت 
خواران بزرگ در ایران« منتشر شده است پارک ملی ساریگل از لحاظ تراکم و 
فراوانی جمعیت پلنگ ایرانی )فرد به ازای صد کیلومتر مربع( در جایگاه اول 
کشور قرار داشته و پس از آن پارک ملی تندوره در استان خراسان رضوی قرار 
دارد. این مقام مسئول تصریح کرد: بر اساس مطالعات فوق پارک ملی سالوک نیز 
سومین زیستگاه از این حیث در سطح کشور است که تراکم گونه پلنگ ایرانی در 

آن از مناطق مطرحی همچون پارک ملی گلستان و پارک ملی بمو بالاتر است.

اجرای ۱۱۹ کیلومتر شبکه‌گذاری گاز طبیعی
 در استان قم

مدیرعامل شرکت گاز استان قم از اجرای ۱۱۹ کیلومتر شبکه‌گذاری گاز 
طبیعی در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ خبر داد. مرتضی خوش‌لهجه اظهار کرد: 
با افزوده شدن این میزان، مجموع طول خطوط شبکه در استان قم به ۴۵۲۹ 
کیلومتر رسید. وی طول شبکه‌گذاری گاز طبیعی در ۹ ماه نخست امسال در 
مناطق شهری استان را ۶۴ کیلومتر اعلام کرد و افزود: با احتساب این میزان، 

طول خطوط شبکه گاز طبیعی در مناطق شهری استان ۳۲۹۶ کیلومتر شد.
خوش‌لهجه با بیان اینکه طول شبکه‌گذاری در مناطق روستایی استان در این 
مدت ۵۵ کیلومتر بوده است، اظهار کرد: با افزوده شدن این میزان، طول خطوط 

شبکه در مناطق روستایی استان به ۱۲۳۳ کیلومتر افزایش یافت.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی‌شرکت گاز استان قم، او افزود: 
تمام نقاط شهری استان قم تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار دارد. همچنین 
تمام روستاهای استان که از لحاظ قانون، مشمول گازرسانی می‌شوند به شبکه 

سراسری گاز متصلند.

افزایش ابتلا به تب مالت با مصرف آغوز 
در خراسان رضوی

رئیس شبکه دامپزشکی سبزوار در خصوص افزایش ابتلا به تب مالت با 
مصرف آغوز هشدار داد. 

برات الله زیدآبادی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به انتقال بیماری تب مالت 
از طریق مصرف آغوز اظهار کرد: تب مالت به عنوان یکی از مهمترین بیماری‌های 
مشترک انسان و دام بوده که به دلیل سقط‌جنین در دام، کاهش تولید شیر، 
عقیمی، نازایی در دام‌های مبتلا و همچنین ابتلای انسان به تب مالت از بعد 

اقتصادی و بهداشتی حائز اهمیت است.
رئیس شبکه دامپزشکی سبزوار افزود: با توجه به اهمیت گزارش‌های 
مردمی‌در کشف موارد غیرمجاز و نیز ارتقاء سطح بهداشت عمومی، از کلیه 
شهروندان درخواست داریم تا در صورت مشاهده تخلفات در عرضه فرآورده‌های 
خام دامی، مراتب را از طریق تلفن ۱۵۱۲ یا شماره ۴۴۴۴۲۰۶۷ به شبکه 
دامپزشکی شهرستان اطلاع دهند تا برخورد مقتضی در این رابطه صورت گیرد.

دریا وسواحل خلیج فارس و دریای کوتاه از استان‌ها
عمان به جای آنکه مبدا و مقصد تورها و 
کشتی‌های گردشگری و ورزش‌های دریایی 
باشد، جولانگاه کشتی‌های قاچاق سوخت و 
مشک‌های ماری برای تاراج سرمایه‌های ملی 

است.
به گزارش مهر، هرمزگان یکی از 
استان‌های جنوبی کشور با مساحت ۷۰ هزار 
و ۶۹۷ کیلومتر مربع است که حدوداً با طول 
۹۰۰ کیلومتر مربع در نوار کناری خلیج فارس 
و دریای عمان قرار گرفته است. این ویژگی 
جغرافیایی موجب شده استان هرمزگان 
در حمل و نقل دریایی از موقعیت ویژه‌ای 

برخوردار شود.
از سویی ایجاد بندر شهید رجایی و بندر 
شهید باهنر در شهر بندرعباس این استان را 
به پایتخت اقتصادی کشور تبدیل کرده، ولی 
این فرصت به دلایل مختلف که در ادامه به 
آن خواهیم پرداخت به یک تهدید در حوزه 

قاچاق سوخت هم تبدیل شده است.
قاچاق سوخت نه تنها موجب به تاراج رفتن 
این سرمایه ملی می‌شود بلکه آثار مخربی را 
در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
محیط زیست، سیاسی و امنیتی جامعه بر 
جای می‌گذارد. تنزل ارزش‌های اخلاقی، 
کاهش اعتماد ارتباط بین کشورها و روابط 
بین‌الملل، آلودگی محیط زیست، به خطر 
افتادن جان و مال مردم، نا امنی محورهای 
مواصلاتی را می‌توان از دیگر پیامدهای مهم 

قاچاق سوخت دانست.
اما مسئله مهم دیگر آن است که به 
چه دلایلی گروهی از افراد به این کار روی 
می‌آورند؟ بخشی از علت‌ها شاید واضح باشد. 
برای نمونه، بحران تأمین سوخت در برخی 
از کشورها، اختلاف زیاد قیمت سوخت در 
ایران با کشورهای همسایه، پایین بودن درآمد 
مشاغل سنتی همچون صیادی و محرومیت 
بعضی مناطق در استان‌های جنوبی، بالا بودن 
نرخ بیکاری و نبود شغل‎ مناسب و پایدار و 
در نهایت درآمد بالای قاچاق سوخت از 
جمله مهم‎ترین دلایل برای روی آوردن 
افراد به سوی قاچاق سوخت است. بسیاری 
از روزهای هفته، دادگستری هرمزگان، سپاه 
پاسداران، نیروی انتظامی‌و … خبر از کشف و 
ضبط سوخت قاچاق و دستگیری قاچاقچیان 

می‌دهند.
کشف ۴ میلیون و ۷۸۰ هزار لیتر 

سوخت قاچاق طی دو روز
برای مثال، نیروی دریایی سپاه طی خبری 
در ۱۵ آذر ماه از توقیف دو فروند کشتی 
حامل سوخت قاچاق به حجم تقریبی ۴.۵ 
میلیون لیتر در جنوب جزیره ابوموسی خبر 
داد. دریادار علی عظمایی فرمانده منطقه 
پنجم نیروی دریایی، اعلام کرد: یکی از این 
دو کشتی با دو میلیون و ۲۸۰ هزار لیتر 
سوخت قاچاق در جنوب جزیره ابوموسی با 
۱۳ خدمه خارجی و کشتی دیگری نیز تقریباً 
با دو میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق و 
۲۱ نفر خدمه، توسط رزمندگان منطقه پنجم 
امام محمد باقر )علیه‌السام( نیروی دریایی 

سپاه توقیف شدند.
در ۱۶ آذرماه هم مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان طی خبری 
از توقیف ۲ شناور حامل ۲۱۰ هزار لیتر 
سوخت قاچاق خبر داد و گفت: این شناورها 
در آب‌های جزیره قشم بوده‌اند و ۱۴ قاچاقچی 

نیز دستگیر شدند.
جای تعجب نیست، چرا که در استان 
هرمزگان تقریباً به صورت مکرر این نوع اخبار 
را در رسانه‌ها می‌بینیم و می‌خوانیم، اما باید 
این مهم از جوانب مختلف هم مورد بررسی 
قرار گیرد که ما به آن پرداخته‌ایم و در ادامه 

خواهید خواند.
کسب درآمد بالا از راه غیر مشروع!

یکی از شهروندان هرمزگانی که طی 
سال‌های گذشته قاچاق سوخت انجام داده 
است، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه نرخ بیکاری در سال‌های قبل در این 
استان به شدت بالا بود، اظهار کرد: من مدت 
طولانی به دنبال شغل مناسب با درآمد بالا 
بودم اما نتوانستم کار مناسبی پیدا کنم، بعد 
از مدتی یکی از دوستانم من را به سمت 
قاچاق سوخت سوق داد. وی با بیان اینکه 
قاچاق سوخت درآمد بالایی دارد، عنوان کرد: 
می‌دانستم که درآمدم از این راه حلال نیست 
ولی مسائل اقتصادی مشکلات زیادی را برای 

من و خانواده‌ام به وجود آورده بود.
وی ادامه داد: با وجود اینکه درآمد بالایی 
داشتم، همیشه احساس می‌کردم درآمدم 
برکت ندارد و شرایط زندگیم را تغییر نداده 
است. شهروند هرمزگانی افزود: پس از ۶ ماه 
که کار قاچاق سوخت انجام دادم از ادامه کار 
منصرف شدم و مجدداً به دنبال یافتن شغل 
مناسب بودم که با آگهی استخدام صنایع و 
ادارات مختلف رو به رو شدم و در این آزمون‌ها 

شرکت کردم؛ در حال حاضر در یکی از صنایع 
بزرگ هرمزگان مشغول به کار هستم.

یکی دیگر از شهروندان هرمزگانی نیز که 
پیش از این در حوزه قاچاق سوخت فعالیت 
کرده است، گفت: یکی از عزیزانم را در تصادف 

خودروی قاچاق سوخت از دست دادم.
وی خاطرنشان کرد: هر ثانیه عمرم را در 
این شغل غیر قانونی با استرس سپری کردم 
و منتظر بودم حادثه‌ای رخ دهد و جانم را از 

دست بدهم.
شهروند هرمزگانی با بیان اینکه 
سوخت‌های قاچاق به روش‌های مختلف تهیه 
می‌شد، تصریح کرد: سوخت‌های خریداری در 
مشک‌هایی تجمیع می‌شد، بعد از این مرحله 
ما با خودروهای سواری آن‌ها را به سواحل 
منتقل می‌کردیم سپس با قایق‌های موتوری 
به وسیله مشک‌های ماری به کشورهای دیگر 
می‌بردیم و می‌فروختیم. وی ادامه داد: پس از 
دو سال که عمرم را در این کار غیر قانونی به 
تباهی گذراندم به این فکر افتادم تا زندگی 
آرامی‌برای خود و خانواده‌ام بسازم تا دیگر 

آن‌ها داغ دیگری بر دلشان ننشیند.
وی گفت: در حال حاضر بیش از دو سال 
هست که از این کار غیر قانونی دور شده‌ام 
و شغل آزاد دارم، درآمد بالایی ندارم ولی 
همین که شب‌ها با خیال راحت سر بر بالش 
می‌گذارم و خانواده‌ام آرامش‌شان را به دست 
آورده‌اند راضی هستم. این شهروند هرمزگانی 
با تاکید بر اینکه از کار غیر قانونی که انجام 

داده‌ام بسیار پشیمانم، بیان کرد: از مسؤولان 
استان درخواست دارم به فکر افزایش 
فرصت‌های شغلی برای جوانان استان باشند 
تا کمتر جوانی برای کسب درآمد به سمت 

قاچاق برود.
کشف بیش از ۴۱ میلیون لیتر 
سوخت قاچاق در سال ۱۴۰۲

دادگستری هرمزگان در  رئیس کل 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه طرح 
هدفمندسازی مصرف فرآورده به روش 
محدودسازی توزیع فرآورده نفتی بنزین با 
کارت اضطراری جایگاه و همچنین، تشویق 
مالکین خودروها به منظور استفاده از کارت 
شخصی خود در جایگاه‌های سطح استان 
اجرایی شده است، اظهار کرد: در شش ماه 
ابتدای سال جاری، با اقدامات صورت گرفته، 
بیش از ۱۳۵ میلیون لیتر مصرف بنزین 

کاهش یافته است.
مجتبی قهرمانی با تاکید بر تشکیل و 
استقرار ۱۷ تیم کنترل و نظارت بر توزیع 
سوخت جایگاه‌های مرکز هرمزگان، گفت: با 
اجرای این طرح به طور متوسط ماهیانه از 
قاچاق هشت میلیون لیتر گازوئیل به ارزش 
بیش از ۲۹۰ میلیارد تومان در این ۱۷ جایگاه 

پیشگیری شده است.
وی به اجرای طرح پایش و نظارت بر توزیع 
عمده سوخت در استان هرمزگان اشاره کرد 
و افزود: این طرح از نیمه دوم آبان ماه سال 
جاری آغاز شده است که از قاچاق بیش از دو 

میلیون و ۱۵۵ هزار و ۲۰۲ لیتر گازوئیل به 
ارزش بیش از ۷۵ میلیارد تومان پیشگیری 
کرد. این مقام مسؤول مطرح کرد: طی دوره 
۸ ماهه سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۱ میلیون لیتر 
سوخت قاچاق در هرمزگان کشف شده است 
که این مهم با تلاش، فرماندهی انتظامی، 
فرماندهی مرزبانی و نیروی دریایی سپاه 

پاسداران بوده است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان به 
کشفیات سوخت قاچاق در سال ۱۴۰۱ اشاره 
داشت و خاطرنشان کرد: طی سال گذشته 
۵۶ میلیون و ۳۳۵ هزار و ۷۶۰ لیتر سوخت 

قاچاق در استان هرمزگان کشف شده است.
قهرمانی ادامه داد: محاسبات نشان از 
قاچاق روزانه بیش از دو میلیون و ۵۰۰ 
هزار لیتر سوخت، به ارزش بیش از ۷۰ 
میلیارد تومان در استان هرمزگان داشته، این 
محاسبات برای کل کشور و در تمامی‌حوزه‌ها، 
حکایت از حجم بالای تاراج اموال عمومی‌دارد.
بر اساس گفت‌وگوهای انجام شده می‌توان 
گفت، دسترسی استان هرمزگان به آب‌های 
آزاد که به عنوان یکی از فرصت‌های قابل 
توجه این استان محسوب می‌شود، متأسفانه 
موجب شده تا با روش‌های نامشروع و 
غیرقانونی موجب به تاراج رفتن سرمایه ملی 

شود.
‌همچنین با افزایش فرصت‌های شغلی 
ویژه جوانان می‌توان به میزان زیادی از ورود 

جوانان به این کار غیر قانونی جلوگیری کرد.

همدان پایتخت گردشگری آسیایی ۲۰۲۴ میلادی

کشتی‌های قاچاق به جای گردشگران جولان می‌دهند

تاراج سرمایه‌ها با مشک‌های سوخت

مشاور عالی شهردار و دبیر ستاد گردشگری شهرداری همدان از انتخاب 
شدن همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیایی در سال ۲۰۲۴ میلادی 

خبر داد.
حسن محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عضویت فعال ستاد گردشگری 
شهرداری همدان در مجامع بین‌المللی به ویژه مجمع شهرداران آسیایی، اظهار 
کرد: در سایت مجمع شهرداران آسیایی سه محور گردشگری، زیست‌محیطی 
و فرهنگی معرفی شده بود که ستاد گردشگری شهرداری همدان از بین این 
سه محور، محور گردشگری را برای مبادله اطلاعات و رزومه خود برای مجمع 

شهرداران آسیایی انتخاب کرد.
وی افزود: ستاد گردشگری شهرداری همدان از خردادماه رزومه‌ای از 
ویژگی‌های تاریخی، طبیعی، برنامه‌ها، چشم‌اندازها، قابلیت‌ها و پتانسیل‌های 
استان همدان در زمینه گردشگری که از قبل با توجه به پیگیری برای ثبت 
جهانی هگمتانه احصاء و شناسایی کرده بود را برای مجمع شهرداران آسیایی 
ارسال کرد که با ارائه این رزومه در نشست »میت آپ« در ۲۲ آذرماه این 
موضوع بررسی و در هیأت اجرایی به رأی گذاشته شد و همدان را به عنوان 

پایتخت گردشگری آسیا در سال ۲۰۲۴ میلادی انتخاب کردند.
وی با اشاره به اینکه از سراسر آسیا تمام شهرهایی که تمایل داشتند 
براساس محورهای اعلام شده اطلاعات و رزومه خود را به مجمع شهرداران 
آسیایی ارائه داده بودند، گفت: در نشست »میت آپ« در ۲۲ آذرماه، همدان به 
عنوان پایتخت گردشگری آسیا، شیراز به عنوان پایتخت محیط زیست و شهر 

غبیری)لبنان( به عنوان پایتخت فرهنگی ۲۰۲۴ انتخاب شدند.
وی افزود: این امر ارتباط ما را به صورت زنجیره‌ای با تمام مجامع بین‌المللی 
برقرار می‌کند و به صورت دوره‌ای عکس‌هایی از مراکز تاریخی و طبیعی همدان 
در سایت مجمع شهرداران آسیایی و به تبع آن در سایت‌های مجامع بین‌المللی 
چون UN، مجمع شهرداران جاده ابریشم و سایر مجامع بین‌المللی به تماشا 
در می‌آید. محمدی ادامه داد: طبیعتا گردشگران خارجی برای انتخاب مقصد 
خود به سایت‌های معتبری چون سایت‌های یونسکو، مجمع شهرداران آسیایی 
و جاده ابریشم مراجعه خواهند داشت و در هر حالت این سایت‌ها به صورت 

زنجیره‌ای به هم وصل هستند و با این اقدام ارتباط ما با آنها برقرار می‌شود.
وی تصریح کرد: انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری در سال 
۲۰۲۴ برای ما یکسری الزامات را ایجاد می‌کند که باید این الزامات را اجرا 

کنیم تا بتوانیم سال ۲۰۲۴ با افتخار از آن عبور کرده و با همکاری خوب 
شهرداری همدان و مجمع شهرداران آسیایی بتوانیم به نحو مطلوب ظرفیت‌های 

گردشگری همدان را به دنیا معرفی کنیم. 
مشاور عالی شهردار با اشاره به اینکه مسئولیت دبیرخانه مجمع شهرداران 
آسیایی با کشور ایران است، گفت: فراهم کردن فضای مشارکتی با سایر 
شهرهای آسیایی و بررسی چالش و فرصت‌های مشترک، استفاده از تجربیات 
شهرهای دیگر در زمینه ظرفیت‌های گردشگری، به اشتراک گذاشتن 

فرصت‌های گردشگری، دریافت اعتبار جهانی از طرف مجمع، فرصت جذب 
مشارکت مالی سازمان‌های پیشرو در مدیریت شهری جهانی، ایجاد انگیزه برای 
دستیابی تعهدهای مطرح شده در چهارچوب طرح‌ها، بهره‌مندی از ظرفیت‌های 
تخصصی و نظارتی کمیته‌های فنی مجمع از جمله مزایای پایتخت گردشگری 

آسیایی شدن همدان به شمار می‌رود.
محمدی در پایان یادآور شد: مهمترین مزیت این امر برقراری زنجیره ارتباط 
بین شهرداری همدان با سایر شهرهای آسیایی عضو این مجمع می‌تواند باشد.
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